CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br/ www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº_____/2018

MOÇÃO DE APLAUSOS

 Sendo o Poder Legislativo o lídimo representante da população a que pertence,

e tendo, em virtude desta, o intransferível dever de apoiar e incentivar causas nobres,

estamos propondo à Câmara Municipal de Itapemirim, depois de cumpridas as

formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao

Sr. SÉRGIO MAJESKI, eleito Deputado Estadual nas Eleições Gerais de 2018.

 A Casa Legislativa deste município, representando os munícipes desta terra,

vem de público, externar respeito e satisfação pelo nobre Deputado, através de sua

expressiva votação neste pleito eleitoral.

 Solicitamos, que seja expedido ofício ao homenageado, comunicando-lhe a

iniciativa desta Casa de leis.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 11 de outubro de 2018.

Fábio dos Santos Pereira

Vereador-Presidente

		2018-10-11T17:18:17-0300